
DECRETO

Habiendo finalizado el plazo para la presentación de alegaciones y/o subsanaciones del 

proceso  selectivo  para  formar  parte  de  la  bolsa  de  monitores  del  Programa  curso  de  la  

“UNIVERSIDAD  POPULAR,  CENTRO  DE  MAYORES  Y  ESCUELA  DE  APOYO” para  posteriores 

nombramientos interinos, mediante el sistema de concurso

Considerando que en virtud de lo dispuesto en la base décima, corresponde a esta 

Alcaldía proceder a la formación de la bolsa.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los  

apartados h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del  

Régimen Local , RESUELVO:

_

PRIMERO.-  La  formación  de  la  siguiente  bolsa  de  monitores  de  los  cursos  de  la 

Universidad Popular, Centro de Mayores y Escuela de Apoyo para posteriores nombramientos 

como funcionarios interinos, con la finalidad de realizar programas de carácter temporal:

UNIVERSIDAD POPULAR

INFORMÁTICA

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Angela Mª Mohino Toulet   608 43,59

Laura Mª Palomo Gijón 3840   5,80

TALLER DE PUNTO

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Mª Jesús Muñoz Gómez 3849 0,40 

TALLER DE GUITARRA

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Edicio Antonio Ruiz Mora 3847 11

Daniel Cantero Moreno 587 8,75

Sheila del Barrio Hungría 4022 1,94

José Carlos Caraballo 589 1,53

TALLER DE CORTE Y CONFECCIÓN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7W

N
XT

D
W

Y7
Q

XS
65

FR
L9

27
T6

59
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

rg
am

as
illa

de
ca

la
tra

va
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Marta Ruiz Villaverde 3787 4,95

Lucía Lara Blazquez 4333 4,80

Mª José Rodriguez Funez 4111 0,70

TALLER DE TEATR0

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Ana Mª Torres Lara 3700 26,59

TALLER DE PINTURA AL ÓLEO

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Mª Jesús Muñoz Muñoz 3739 4,40

TALLER DE BAILES LATINOS

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Mª Pilar Ruedas Trujillo 3892 1,00

TALLER DE ZUMBA

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Noelia Palencia Molina 3809 14,30 

Antonia Juliana Real Gavilán 3862   8,15

TALLER DE YOGA

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Emilia Cecilia Flores Gutierrez 3909 70

Noelia Mª Palencia Molina 3809 14,30

Yolanda Mateos Aparicio Mayorales 4227 6,25

TALLER DE PILATES

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Noelia Mª Palencia Molina 3809 14,30

Yolanda Mateos-Aparicio Mayorales 4227   6,25

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7W

N
XT

D
W

Y7
Q

XS
65

FR
L9

27
T6

59
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

rg
am

as
illa

de
ca

la
tra

va
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



CLASES DE APOYO

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Mª Virtudes Vázquez Calvo 3864 33,82

Mª Carmen Ruiz García 3850 15,27

Raúl Delgado Marín 4306 13,89

Marta Millán Cornejo 4397 12,95

Leticia Rubio Seco 585 11,08

Leticia Gonzalez Gil 3898 10,95

Natalia Minguillán Serrano 3867 8,90

Mª Pilar Fernández García 4210 8,35

Irene Soto Azañón 3893 6,40

Raquel García Sánchez 617 6,20

Mª José Gavilán Ocaña 3838 5,70

Esther Mondejar Delgado 643 4,95

Andrea Gómez Sánchez 4142 4,20

Ana Mª Mena Villar 4161 3,40

Miriam Gonzalez Buitrago 601 3,22

Raquel Garrido Vivar 642 2,51

CENTRO DE MAYORES

ENCAJE DE BOLILLOS

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Mª Paz Velez Torres 3803 17,30

PINTURA EN TELA

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Teresa Serrano Corrionero 3877 68,16 

CORO Y GUITARRA

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Edicio Antonio Ruiz Mora 3846 11

MEMORIA

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7W

N
XT

D
W

Y7
Q

XS
65

FR
L9

27
T6

59
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

rg
am

as
illa

de
ca

la
tra

va
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



Leticia Minguillán Serrano 3897 24,53

SENDERISMO

NOMBRE Y APELLIDOS Nº REGISTRO PUNTUACIÓN

Ángel Arias Almodóvar 3846 7

Raúl Delgado Marín 4311 0,88

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 

y en la web municipal. 

TERCERO.- Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía en un plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente al de la publicación.

También  podrá  interponerse  alternativamente  recursos  contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo  con sede en Ciudad Real, en el plazo de dos  
meses,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  los  artículos  30,  114.1c)  y  112.3  de  la  Ley 
39/2015,  de  1  octubre,  de  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones 
Públicas y los artículos 8, 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio. Sin perjuicio de que los 
interesados puedan interponer cualquier otro recurso que estimen oportunos.

Dado en Argamasilla de Calatrava, a veintiséis de septiembre del dos mil veintidos,  ante mi, la 

Secretaria a los efectos de dar fe.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7W

N
XT

D
W

Y7
Q

XS
65

FR
L9

27
T6

59
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

rg
am

as
illa

de
ca

la
tra

va
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava
	2022-09-26T09:39:17+0200
	Argamasilla de Calatrava
	JESUS MANUEL RUIZ VALLE - 05926525T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava
	2022-09-26T09:42:54+0200
	Argamasilla de Calatrava
	GEMA CABEZAS MIRA - 05922557B (FIRMA)
	Lo acepto




